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گفت وگوهای عیدانه رئیس جمهور با سران 8کشور اسلامی
گروه سیاســی/   همزمــان با حلول عید ســعید فطر و 
در گفت وگوهای عیدانه میان رئیس جمهور و ســران 
برخی کشــورهای مســلمان از جمله عراق، اندونزی، 
ترکیه، قطر، عمان، کویت، ترکمنســتان، تاجیکستان 
و صربستان بر تقویت روابط و توسعه روابط دوجانبه 
تأکید شد. رئیس جمهور کشورمان شامگاه دوشنبه و 
پس از رویت هلال ماه شوال در پیامی خطاب به سران 
و مردم کشورهای اسلامی فرارسیدن عید سعید فطر، 
عید تجلی ایمان و معرفت و شکوفایی فطرت الهی 
و تعالی انسانی را به سران و مردم کشورهای اسلامی 
تبریــک گفت و اظهــار امیدواری کــرد به میمنت این 
عید فرخنــده، پیوندهای وحــدت و اخوت در جامعه 
اســلامی در جهــت تحقــق آرمان هــای متعالی دین 
مبین اســلام تحکیم یافته و شــاهد پایــان منازعات و 
درگیری هــا و برقــراری صلــح و امنیــت و کوتاه شــدن 

دست ستمگران در پهنه کره خاکی باشیم.
ë افزایش همکاری های بین المللی

به گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی ریاســت جمهوری، 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی روز چهارشنبه در پاسخ 
به تماس تلفنی »مصطفی الکاظمی« نخست وزیر 
عراق به مناسبت تبریک عید سعید فطر، برای مردم 
این کشور آرزوی سلامت و امنیت کرد و گفت: انسجام 
و وحــدت در عــراق همــواره مــورد تأکیــد جمهــوری 
اســلامی ایران بوده و هســت و امیدوارم روند سیاسی 
انتخابــات پارلمانــی اخیــر در عــراق هر چه ســریع تر 
بــا تشــکیل دولتی مقتــدر و قوی به ســرانجام برســد. 
آیت الله رئیســی همچنیــن در گفت وگویــی تلفنی با 
رئیس جمهور اندونزی با اشاره به ظرفیت های متنوع 
موجود در دو کشــور تأکید کرد: با تلاش مشترک برای 
فعال شدن این ظرفیت ها، روابط دو کشور می تواند در 
تمامی زمینه ها توسعه یابد. جمهوری اسلامی ایران 
به دنبال آن است که روابط خود را با اولویت کشورهای 
دوســت، در عرصه های منطقه ای و بین المللی ارتقا 
دهــد. رئیس جمهــور کشــورمان در ادامه با اشــاره به 
اهمیــت مســأله فلســطین در جهــان اســلام، گفت: 
کشــورهای اســلامی بایــد در دفــاع از مبــارزات ملت 
فلسطین انســجام و یکپارچگی داشته باشند. »جوکو 
ویــدودو« نیز بر علاقه مندی کشــورش برای توســعه 
بین المللــی  و  همکاری هــای دوجانبــه، منطقــه ای 
با جمهــوری اســلامی ایــران بویــژه در حوزه انــرژی و 
بهداشــت تأکید و تصریح کرد: ایران و اندونزی علاوه 
بر اشــتراکات فرهنگی، در زمینه مســائل منطقه ای و 
بین المللی نیــز دیدگاه های نزدیکی دارنــد و هر دو از 

آرمان های مردم فلسطین حمایت می کنند.
ë استقبال امیر کویت از رویکرد دولت ایران 

رئیس جمهور کشورمان در گفت وگوی تلفنی »شیخ 
نــواف الاحمــد الجابــر الصبــاح« امیر کویت، بــا بیان 
اینکــه نزدیــک شــدن دل هــای مســلمانان در چنین 
مناســبت هایی انســجام اســلامی میــان کشــورهای 
اســلامی را بیشتر می کند نســبت به دیدار امیر کویت 
در تهــران ابراز امیدواری کرد و افــزود: افزایش رفت و 
آمد مقامات دو کشــور می تواند ظرفیت های موجود 
برای ارتقای ســطح همکاری هــای دوجانبه را هر چه 
بیشــتر عملیاتی و فعال کنــد. وی در این گفت وگو که 
بعد از ظهر سه شــنبه انجام شــد مواضع کویــت را در 
قبــال توطئه های منطقــه ای، آگاهانه توصیــف کرد و 
با یادآوری مناســبات خوب ایران و کویت در گذشــته، 
تأکیــد کرد کــه باید روابط ایــران و کویت به عنــوان دو 

دوست قدیمی به ظرفیت واقعی خود بازگردد.
امیر کویت نیز در این گفت وگوی تلفنی با تبریک عید 
سعید فطر به رئیس جمهور و مردم کشورمان اظهار 
داشت: عمیقاً از رویکرد جدید و اهمیتی که جمهوری 
اسلامی ایران در دوره جنابعالی برای گسترش روابط 
با کشورهای همسایه و دوست قائل است، خرسندیم. 
وی نیــز متقابلاً بــا اظهار امیــدواری بــرای میزبانی از 
آیت الله رئیســی تصریح کرد: دیدارهــای مقامات دو 

کشــور و بویژه مقامات عالی ایران و کویت می تواند به 
گسترش روابط فیمابین و تقویت تلاش های مشترک 

برای تأمین منافع متقابل کمک کند.
رئیس جمهور در گفت وگو با همتای ترکمنســتانی 
خود نیز با اشــاره به روند رو به گسترش روابط ایران 
و ترکمنســتان در دوره ریاســت جمهوری قبلی این 
کشور در عرصه های مختلف از جمله همکاری های 
گازی، ترانزیتــی و ریلــی، اظهار داشــت: یقیــن دارم 
در دوره پیــش رو نیز این روند با مدیریت جنابعالی 
تســریع خواهد شــد. »ســردار بردی محمد اف« نیز 
در ایــن گفت وگــوی تلفنــی تأکید کرد: ترکمنســتان 
علاقه مند اســت با توجــه به ظرفیت هــای متنوع و 
متعدد موجود، تمام تلاش خود را برای تســریع در 
روند ارتقای سطح تعاملات دوجانبه به کار بگیریم و 
قطعاً فعال بودن کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصادی کمــک زیادی به تحقق این هدف خواهد 

کرد. 
ë  ســفر قریب الوقوع رئیــس جمهور صربســتان به

تهران
رئیس جمهور کشورمان همچنین شامگاه دوشنبه 
در پاسخ به تماس تلفنی »الکساندر ووچیچ« رئیس 
جمهور صربستان با تأکید کرد بر اینکه ظرفیت های 
متنوعی برای گســترش سودمند روابط میان تهران 
و بلگراد وجود دارد و گســترش روابط دوجانبه ایران 
و صربســتان زمینــه مناســبی بــرای ارتقای ســطح 
تعامــلات بین المللی دو کشــور ایجــاد خواهد کرد، 
خطاب به همتای صرب خود اظهار داشــت: آماده 
اســتقبال از جنابعالی در تهران هستیم و مطمئنم 
که گفت وگوهــا و رایزنی های ما در جریان این ســفر 
فیمابیــن  در گســترش مناســبات  نقــش مؤثــری 
خواهــد داشــت. رئیــس جمهــور صربســتان نیز در 
این گفت وگو با تبریک فرارســیدن عید ســعید فطر 
بــه رئیس جمهــور و مردم کشــورمان، تصریح کرد: 

بالاترین و بهترین سطح ممکن از هیأت همراهان 
را با خود به این ســفر خواهــم آورد تا بتوانیم درباره 
همه زمینه های موجود برای گســترش همکاری ها 

گفت وگو و رایزنی کنیم. 
ë  گفت وگــو بــا اردوغــان و تأکید بــر مقابله بــا رژیم

صهیونیستی
عیدانــه  تلفنــی  گفت وگــوی  در  جمهــور  رئیــس 
با»رجــب طیــب اردوغــان« تأکید کرد که سیاســت 
جمهــوری اســلامی ارتقــای معنــادار روابــط همــه 
جانبه با کشــورهای منطقه بخصوص ترکیه اســت. 
وی در ادامــه ســخنانش با غیرقابــل قبول توصیف 
کردن رخدادهای اخیر در فلســطین، اظهار داشت: 
و  اســلامی  کشــورهای  مســاعی  بــا  دارد  ضــرورت 
بهره گیری از ظرفیت های مختلف بین المللی همه 
تلاش خود را برای متوقف کردن حملات غیرانسانی 
رژیم صهیونیستی به مردم فلسطین به کار بگیریم. 
رئیس جمهــور ترکیه نیز در ایــن گفت وگوی تلفنی 
با ابراز تمایل برای ســفر به تهران خاطرنشــان کرد: 
ترکیه علاقه مند اســت در این ســفر درباره تحولات 
منطقه ای و بین المللی و نیز انجام هماهنگی برای 
پیشــبرد روابط دوجانبــه و بین المللــی، بخصوص 
افزایــش حجم تجــارت با جمهوری اســلامی ایران 
گفت وگــو و رایزنــی داشــته باشــد.دیگر گفت وگــوی 
عیدانه روز دوشــنبه با تبریک فرا رســیدن عید فطر 
به رئیس جمهور کشــورمان از ســوی سلطان عمان 
برقرار شــد. آیت الله رئیســی در این گفت وگو ضمن 
آرزوی صحــت و ســلامتی بــرای ملت و پادشــاهی 
عمان، متقابلًا فرارســیدن عید سعید فطر را به وی 
و مردم این کشور تبریک گفت. »هیثم بن طارق آل 
ســعید« ســلطان عمان نیز از آیت الله رئیسی برای 

سفر به عمان دعوت به عمل آورد.
امیر قطر نیز در تماسی تلفنی فرا رسیدن عید سعید 
فطــر را بــه رئیس جمهــور و مردم کشــورمان تبریک 

گفت. رئیس جمهور کشورمان نیز اظهار امیدواری کرد 
که صلح و امنیت در سرتاسر جهان اسلام حاکم شود. 

ë  و ایــران  امنیتــی  هماهنگــی  ضــرورت  بــر  تأکیــد 
تاجیکستان

تأکید بر لزوم هماهنگی تهران و دوشنبه برای تأمین 
امنیــت در منطقــه موضوعــی بود کــه در گفت وگوی 
عیدانه رؤسای جمهور ایران و تاجیکستان مطرح شد. 
آیت الله رئیســی در تماس تلفنــی امام علی رحمان 
رئیــس جمهور تاجیکســتان با بیــان اینکه جمهوری 
اسلامی ایران معتقد اســت امنیت و سعادت مردم 
تاجیکســتان امنیت و ســعادت مردم ایران اســت بر 
لــزوم توســعه هماهنگی هــای امنیتی بین دو کشــور 
تأکیــد کــرد و افــزود: ایــران نگــران وضعیــت امنیتی 
منطقه و بویژه افغانستان است. رئیس جمهور با ابراز 
خرســندی از روابط اقتصادی رو به گســترش بین دو 
کشور از رئیس جمهور تاجیکستان برای سفر به ایران 
دعوت و انجام این سفر را در ارتقای سطح تعاملات 
دوجانبه و منطقه ای تهران و دوشــنبه مؤثر توصیف 
کرد. امام علی رحمان رئیس جمهور تاجیکستان نیز 
در این گفت وگوی تلفنی ضمن تشکر از دعوت رئیس 
جمهور کشورمان برای سفر به تهران، فرا رسیدن عید 
فطر را به آیت الله رئیسی و ملت ایران تبریک گفت. 
آیت الله رئیســی همچنین روز دوشــنبه  در پیام های 
جداگانــه ای انتخــاب رئیــس جمهور و نخســت وزیر 
جدید مجارستان را تبریک گفت و ابراز امیدواری کرد 
با عنایت به اراده سیاسی مشترک، دو کشور همچون 
گذشــته بتوانند گام های اساسی و بلندتری در جهت 
تعمیق و تحکیم مناسبات دوجانبه و صلح و امنیت 

بین المللی بردارند.
ë شهید مطهری معلم انقلاب است

رئیس جمهور همچنین روز یکشــنبه هفته گذشته در 
دیدار با اعضای ســتاد بزرگداشــت ســالگرد شهادت 
استاد شــهید مطهری، توجه به آموزه های ایشان را از 

بهترین راه های صیانــت از جامعه در برابر تبلیغات 
سوء دشمنان اســلام و انقلاب دانست و گفت: شهید 
مطهری معلم انقلاب است و با تبحری که در فلسفه، 
کلام، فقه و سیاســت داشــت، مهم ترین نقــش را در 
شکل گیری پایه های فکری انقلاب اسلامی ایفاد کرد.

آیت الله ســید ابراهیم رئیســی، این شــهید گرانقدر را 
فقیه، فیلســوف، عارف و سیاســتمدار انقلابی خواند 
و گفت: تفکر اســتاد مطهری مبنای انقلاب اســلامی 
اســت و امــروز نیز می توان از ظرفیت کلام، اندیشــه و 
آموزه های او در راستای بسط و تبیین معارف انقلاب 

اسلامی استفاده کرد.
وی یکی از ویژگی های مهم شــهید مطهری را پاســخ 
به شبهات و باز کردن گره های ذهنی دانست و گفت: 
شهید مطهری عالم به زمان خودش و مسائل جامعه 
بود. برخی از حل گره های ذهنی جامعه فراری هستند 
اما شهید مطهری مســلط به مبانی، تاریخ، فلسفه و 
فنون مختلف بود و با زمان شناسی و شناخت جامعه 
ســعی در باز کــردن گره های ذهنی جوانــان و جامعه 
داشــت. رئیسی افزود: یکی از گره های ذهنی که امروز 
نیز دشمن نسبت با آن ایجاد چالش و شبهه می کند، 
مســأله زن و خانواده اســت که شهید مطهری در این 

زمینه نیز اقدام به ارائه راهکار کرده است.
رئیــس جمهــور احیــای اندیشــه و آموزه های شــهید 
مطهــری را یکــی از بهتریــن راهکارهــای صیانــت از 
نســل جــوان دانســت و اظهارداشــت: در شــرایطی با 
گسترش ابزارهای رسانه ای و فضای مجازی، جامعه 
در معرض انبوه پیام ها و اندیشه های مختلف است، 
راه صیانــت از فکــر و ذهــن جوانان، احیای اندیشــه و 
آموزه های شــهید مطهری و ســایر بزرگان است. چرا 
که تفکــر آنها می تواند به اســتحکام اعتقادات نســل 
جوان کمک کند و با توجه به جذابیت ذاتی که در بیان 
و اندیشــه آن بزرگوار بود، می تواند موج آفرین باشد و 

نسل جوان را جذب کند.

رئیس جمهور  به مناسبت عید فطر با سران کشورهای عراق، اندونزی، ترکیه،  قطر، عمان، کویت، ترکمنستان و تاجیکستان گفت وگو کرد

 آیت الله رئیسی همچنین  به تماس تلفنی رئیس جمهور صربستان پاسخ داد
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 پیام تسلیت حضرت آیت الله خامنه ای 
به عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام

رهبــر معظم انقلاب با صدور پیامی درگذشــت همســر دکتر محمدجواد 
ایروانــی را تســلیت گفتنــد. همچنیــن آیــت الله رئیســی رئیــس جمهور و 
محمد مخبر معاون اول وی نیز با ارســال پیام های جداگانه ای درگذشت 

همسر این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام را تسلیت گفتند.

 نماز عید فطر در سراسر کشور برگزار شد

نماز عید ســعید فطر در تهران و شــهرهای مختلف کشــور با حضور اقشار 
مختلف مردم و مســئولان در صفوف به هم پیوســته اقامه شــد. همچنین 
مردم تهران نیز پس از دو سال وقفه به دلیل شیوع کرونا نماز روز عید فطر 
را به امامت آیت الله کاظم صدیقی در صحن دانشگاه تهران اقامه کردند.

وزیر کشور: 

دولت با پرداخت مستقیم یارانه به دنبال توزیع 
عادلانه آن به مردم است

وزیر کشــور با بیــان اینکه دولت با پرداخت مســتقیم یارانــه بدنبال توزیع 
عادلانه آن به مردم است، بر ضرورت حضور فعالانه و اثرگذار استانداران 
بــرای اجرای هر چــه مطلوب تر طــرح جایگزینی ارز ترجیحــی و هدفمند 

کردن یارانه ها تأکید کرد.
به گزارش ایرنا، احمد وحیدی عصر جمعه در نشست ویدیوکنفرانسی 
با اســتانداران سراســر کشــور تصریح کرد: یکی از مؤلفه های اصلی، اقناع 
افکار عمومی و همراه ســازی مردم، نخبــگان و اتحادیه ها در اجرای طرح 

جایگزینی ارز ترجیحی است.
وی طــرح جایگزینــی ارز ترجیحــی بــا پرداخــت مســتقیم یارانــه را به  
منظــور عادلانــه شــدن پرداخت یارانه ها مورد بحث و بررســی قــرار داد و 
از اســتانداران خواســت همــه امکانــات و ظرفیت ها را برای اجــرای آن به 
کار گیرند. وحیدی در این نشســت با تشــریح سیاســت های دولت مردمی 
در حفــظ و تقویت توان معیشــتی مردم تصریح کــرد: مجموعه دولت با 
پرداخت مســتقیم یارانه به دنبال توزیع عادلانه آن به مردم اســت. وزیر 
کشــور با مهم شــمردن نقش و جایگاه اســتانداران در اجرای اهداف کلان 
دولت گفت: اســتانداران به ســهم خــود در توجیه و اقناع افــکار عمومی، 
همراه ســازی نخبــگان و اتحادیه هــا برای ضرورت اجرای هر چه ســریعتر 
طرح، نقش تعیین کننده و کلیدی دارند. وحیدی اضافه کرد: اســتانداران 
به عنوان نمایندگان عالی دولت در استان ها باید بیش از گذشته در بحث 
قیمت گذاری و نظــارت بر کنترل قیمت های مصوب، جلوگیری از احتکار 

و قاچاق کالا ایفای نقش داشته باشند.
وی بــا اشــاره بــه تلاش هــای معاندانه دشــمنان در موج ســواری علیه 
طــرح پرداخــت یارانه مســتقیم به مــردم بر اطــلاع رســانی های بموقع، 

منظم و روشن به مردم تأکید کرد.
ë اتباعی که در سرشماری شرکت نکنند  حضورشان در ایران غیرقانونی است

اتبــاع  سرشــماری  رونــد  دربــاره  چهارشــنبه  روز  همچنیــن  وحیــدی 
افغانستان اظهار داشت: این کار آغاز شده و در تلاش هستیم در یک زمان 

محدودی انجام شود و اتباع افغانستان حتماً باید با ما همکاری کنند.
وی گفت: با اتباع افغانستانی  که در سرشماری همکاری نکنند ناچاریم 
برخــورد کنیــم و غیرقانونی هســتند. وزیر کشــور افــزود: سرشــماری برای 
اتباع اجباری اســت و در صورت عدم همکاری، حضور این اتباع در کشــور 
غیرقانونی است و ما ناچاریم سخت گیری کنیم. احمد وحیدی وزیر کشور 
پیش تــر اعلام کرده بود: در پــی موج اخیر ورود مهاجران افغانســتانی به 
کشــور ضرورت دارد تا شناسایی گســترده ای از همه مهاجران افغانستانی 
به ایران داشــته باشــیم زیرا برخی با روادید وارد شــدند، اما ممکن اســت 

باطل شده باشد و با ابطال آن همچنان در ایران باشند.

کمک های بشردوستانه ایران به کابل رسید
محمولــه جدید کمک های بشردوســتانه جمهوری اســلامی ایران شــامل 
دارو و موادغذایی به فرودگاه کابل رسید. در ادامه کمک های بشردوستانه 
ایران به افغانســتان، ســفارت جمهوری اســلامی روز ۴ اردیبهشــت نیز با 
هماهنگی وزارت شــهدا و معلولین افغانســتان بــه خانواده های قربانیان 
حملات تروریســتی مدرســه عبدالرحیم شــهید در غرب کابل کمک هایی 
را اهــدا کردند و ســید حســن مرتضــوی معاون ســفیر ایــران در کابل طی 
دیــداری بــا مجروحان و خانواده شــهدای حمله تروریســتی اخیر در کابل 

ضمن همدردی با آنها اعلام همکاری کرده بود.

در سفر گزارشگر ویژه سازمان ملل به ایران انجام می شود

 بررسی اثرات منفی تحریم ها 
بر آسیب پذیرترین اقشار جامعه 

گروه سیاســی/ »آلنا دوهان« گزارشگر ویژه سازمان ملل در امر بررسی آثار 
منفــی اقدامات قهــری یکجانبه، فردا یکشــنبه ۱۸ اردیبهشــت وارد تهران 
می شــود. وی در ایــن ســفر ۱۱ روزه به بررســی آثار منفــی اقدام های قهری 
یکجانبه بر بهره مندی مردم ایران از حقوق بشر می پردازد. »دوهان«، قرار 
اســت روز ۲۸ اردیبهشــت برای تشریح سفر به ایران نشستی خبری داشته 
باشــد و ســپس گزارش نهایی خود از این سفر را در شــهریور و مهر ۱۴۰۱ در 

پنجاه و یکمین نشست شورای حقوق بشر سازمان ملل ارائه  کند.
بــه گزارش خبرگــزاری میزان، نماینده ویژه ســازمان ملل پیشــتر طی 
ســخنانی در مــورد ســفر خود بــه ایــران، تأکید کــرده بود که تمــام تلاش 
خــود را برای پوشــش دادن همــه طبقات و بخش هــای جامعه که تحت 
تأثیــر اقدام های قهری یکجانبه شــامل تحریم هــای ثانویه و پیروی بیش 
از حــد از تحریم هــا قرار گرفته اند، بــه کار می گیرد. از دیگــر موضوع هایی 
که »دوهان« بر توجه به آنها در ســفر به ایران تأکید داشــته، اثرات منفی 
اقدام های مذکور بر آسیب پذیرترین اقشار جامعه از جمله در موقعیت 
کنونــی همه گیری کرونــا و کاوش تجارب خوب، ابتکارها و سیاســت هایی 
کــه منجر به کاهش و ســازگاری با اثــرات تحریم ها می شــوند، بودند.این 
پژوهشــگر پیــش از انتخــاب بــه عنــوان گزارشــگر ویــژه ســازمان ملل، در 
مــورد تحریم های یکجانبــه امریکا علیه ونزوئلا و تحریم عربســتان علیه 
قطــر فعالیت می کــرد.در کنار اهدافی که گزارشــگر ویژه ســازمان ملل از 
ســفر بــه ایران دنبال می کند، این دیدار ابعاد و وجــوه مثبتی دارد چرا که 
در ســال های اخیر کشــورمان بــه بهانه های واهی و در واقــع با انگیزه های 
سیاســی به شــکلی قابل ملاحظه هــدف اقدام ها و تحریم هــای یکجانبه 
قرار گرفته اســت. این ســفر گامی مؤثر برای کشورمان در نمایاندن بیش 
از پیــش آثار مخرب تحریم های یکجانبــه غرب و امریکا -که در یک دهه 

گذشته تشدید شده- است.

گــروه سیاســی/ »اقتصــاد بیمــار« توصیفی بــود که 
ســخنگوی دولت برای اوضاع این ســال های کشــور 
بــه کار برد. وضعیتی که به گفته بهادری جهرمی با 
تورم 4۰ درصدی به شرایط بحرانی رسید و همزمان 
با آغاز به کار دولت ســیزدهم تا عــدد 6۰درصد هم 
افزایــش پیــدا کرد، تنهــا در ایــام جنــگ جهانی در 
کشــورمان تجربه شــده بــود. با ایــن حــال او از عزم 
دولت برای حل مشــکلات اقتصادی کشور خبر داد 
و در وهلــه اول گفت که امنیت غذایی مردم از همه 
مهمتر بــوده و دولت در این زمینه با هیچ کس چه 
در داخل و چه در خارج شــوخی ندارد و از همین رو 

بیش از اندازه کالاهای اساسی را تأمین کرده است.
ë اقتصاد ما بیمار تورم است

بـه گـزارش ایرنـا، علی بهادری جهرمی که شـامگاه 
پنجشنبه در برنامه صف شبکه خبر حضور داشت 
دربـاره برنامـه دولـت بـرای رفـع مسـائل اقتصـادی 
بیمـار اسـت و سـال های  اقتصـاد مـا  گفـت: همـه 
سـال مـردم ایـن بیمـاری را لمـس می کننـد و ایـن 
و  می چشـند  اقتصـادی  حـوزه  در  را  تبعیض هـا 
رانت هـا و بیکاری هـا و آثـار آن را همزمـان بـا ایـن 
هجمـه اقتصـادی دشـمن و جنگ اقتصـادی علیه 
مـردم کـه به واسـطه تحریم هـای ظالمانـه رخ داده 
می بینند. سـخنگوی دولت با تأکید بر اینکه یکی از 
اولویت های اساسـی دولت مسائل اقتصادی است 
تـا نسـخه ای بـرای درمان اقتصـاد ارائه شـود، گفت: 
ثابت تریـن معضـل اقتصـادی کشـور تـورم اسـت و 

متأسـفانه تـورم یـک بیمـاری مزمن در کشـور شـده 
و حـدود چهـار سـال اسـت که کشـور تجربه تـورم ۴۰ 
درصد را دارد و وضعیت اقتصاد ما بحرانی شده و 
چندیـن سـال متوالی مردم بـا تورم های بـالا روبه رو 
هسـتند.بهادری جهرمـی در ادامـه از شـرایط کشـور 
در زمـان تحویـل دولـت گفـت و ادامـه داد: وقتـی 
دولت در شـهریور ماه سـال گذشته فعالیت خود را 
آغـاز کـرد تـورم بـه ۶۰ درصـد رسـیده بـود. ایـن رقم 
در تاریـخ ایـران بی سـابقه بـود و فقـط در ایام جنگ 

جهانـی در کشـورمان تجربـه کردیم.
ë اتمام منابع ارز ترجیحی در مرداد پارسال

سـخنگوی دولـت دربـاره هدفمنـد کـردن ارز چهـار 
هـزار و ۲۰۰ تومانـی هـم گفـت: دولـت بـا گذشـت ۹ 
مـاه از مدیریـت خـود در ایـن مـدت مکلف بـوده که 
نظـام پرداخـت یارانه هـا را اصـلاح کنـد. در قانـون 
بودجه سـال گذشـته وقتی که دولت مردمی شـروع 
بـه کار کـرده منابع ارز ترجیحی کـه در قانون بودجه 
۱۴۰۰ پیش بینی شـده بود، تمام شـد و منبعی برای 
اختصـاص ارز ترجیحـی وجـود خارجـی نداشـت. 
امـا دولـت بـا روش هـای مختلف توانسـت منابعی 
قانـون  در  و  کنـد  سـپری  را  سـال ۱۴۰۰  و  تأمیـن  را 
بودجـه امسـال هـم مکلـف اسـت همه منابـع ارزی 
را بـه صـورت نیمایـی محاسـبه کنـد. یعنی منابعی 
برای ارز ترجیحی یارانه ای نخواهد داشت.بهادری 
جهرمـی در ادامـه ایـن بخـش توضیـح داد: بـرای 
تأمیـن کالاهـای اساسـی بـا ارز یارانـه ای مـا حـدود 

۲۰ میلیـارد دلار منابـع نیـاز داریـم. در حالـی کـه در 
پیش بینـی  دلار  میلیـارد  حـدود ۹  امسـال  بودجـه 
شـده و ایـن یعنـی شـما توانایـی ایـن منابـع را در 
چهارچـوب بودجـه نداریـد و بایـد بـا شـیوه دیگـری 

تأمیـن کنید.
ë باید ریشه فساد را خشکاند

سـخنگوی دولت در تکمیل این بخـش از اظهارات 
خـود افـزود: نظـام پرداخـت ارز ترجیحـی معیـوب 
بیشـتری  منابـع  جامعـه  مرفـه  طبقـه  زیـرا  بـوده 
را بـرای تأمیـن نیازهـا در اختیـار داشـتند و طبقـه 
ضعیف تـر توانایـی تأمیـن نداشـتند و فشـار تورمـی 
اجـازه نـداد. دلیـل دیگـر هـم قاچـاق بـوده اسـت. 
بـه جـای اینکـه این منابع سـر سـفره مـردم بیاید به 
دلیـل منافـذی کـه وجـود داشـته درکشـور های دیگر 
مصرف شـده و این مدل معیوب باید اصلاح شـود 
و تـا وقتـی کـه اصـلاح نشـود تـورم و سـایر مسـائل 
یکـی  گفـت:  جهرمـی  بهـادری  می افتـد.  اتفـاق 
عادلانـه  و  عدالـت  تحقـق  دولـت  رسـالت های  از 
پرداخـت کـردن یارانـه و برخـورد با قاچاق در کشـور 

اسـت و بایـد ریشـه فسـاد را خشـکاند.
ë درباره امنیت غذایی مردم با کسی شوخی نداریم

مـردم  غذایـی  امنیـت  دربـاره  دولـت  سـخنگوی 
هـم گفـت: دولـت در ایـن زمینـه بـا هیـچ کـس چـه 
دولـت  نـدارد.  شـوخی  خـارج  در  چـه  و  داخـل  در 
بیـش از انـدازه کالاهـای اساسـی را تأمیـن کـرده و 
امـروز مـا کمبـود کالاهـای اساسـی در کشـور نداریـم. 

البتـه کشـورهای جهـان بـا کمبـود کالاهـای اساسـی 
روبه روهسـتند کـه یکـی از علـل ایـن موضـوع جنگ 
روسـیه و اوکراین اسـت اما این موضوع هیچ خللی 
در تأمین کالاهای اساسـی برای دولت ایجاد نکرده 

اسـت.
ë اصلاح نظام پرداخت یارانه نقدی

او یکـی از اولویت هـای دولـت سـیزدهم را رفـع فقـر 
برنامه هـای  از  یکـی  گفـت:  و  کـرد  عنـوان  مطلـق 
نظـام  اصـلاح  فقـر،  بـردن  بیـن  از  بـرای  دولـت 
یارانـه  چقـدر  هـر  و  اسـت  نقـدی  یارانـه  پرداخـت 
هدفمندتـر باشـد فقـر کاهـش می یابـد. سـخنگوی 
حـد  در  مـا  اساسـی  کالاهـای  امـروز  گفـت:  دولـت 

قابـل قبولـی موجـود اسـت و پیش بینـی خریدهای 
آتـی آن از کشـورهایی کـه بایـد از آنهـا تأمیـن شـود 
صـورت گرفتـه و تعامـل سـازنده ای در ایـن حـوزه 
بیـن بانـک مرکزی و وزارت جهاد و راه و شهرسـازی 
و سـایر وزارتخانه هـای مرتبـط برقرار اسـت و دولت 
شـبانه روز پیگیـر مسـائل اقتصـادی مـردم اسـت. 
حتـی در روزهـای تعطیـل و بـه عبارتـی تعطیلـی 
نـدارد و دولـت نگرانـی در ایـن بـاره نـدارد. بهـادری 
جهرمـی ایـن گفت و گـو را بـا تأکیـد به اینکـه به هیچ 
وجـه قیمـت نـان بـرای مـردم تـا پایـان سـال تغییـر 
نمی کنـد و رئیس جمهـور اجـازه گـران شـدن نـان را 

داد. پایـان  نمی دهـد، 

سخنگوی دولت ضمن تشریح آخرین اقدامات کابینه برای بهبود وضعیت اقتصادی خبر داد:

قیمت نان به هیچ وجه تا پایان سال تغییر نمی کند

مبارزه مؤثر با قاچاق کالاهای اساسی در دستور کار قوه مجریه

ش
بر

رئیس جمهور دســتگاه های اجرایی و انتظامی را موظف کرد با 
فوریــت اقدامات لازم برای جلوگیری از خروج غیرقانونی و قاچاق 
کالاهای اساسی از کشور را انجام دهند. در جلسه روز یکشنبه )هفته 
گذشــته( ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت که به ریاســت آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی تشکیل شــد، راهکارهای جدیدی برای مبارزه 
مؤثــر با قاچاق و خروج کالاهای اساســی از مرزهای کشــور مطرح و 

تصویب شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی ریاست جمهوری در این جلسه 
همچنیــن بــا هدف تنظیــم بــازار، کنتــرل قیمت ها و جلوگیــری از 
گرانفروشــی پیشنهاد شــد، مجازات های گرانفروشــی تشدید شود 

و بــه ســازمان تعزیــرات حکومتی اختیارات بیشــتری داده شــود تا 
با کمک وزارت جهاد کشــاورزی و ســازمان حمایت از تولیدکننده و 
مصرف کننده، اقدامات مؤثر تری برای مبارزه با گرانفروشی و احتکار 
کالاها انجام دهند. همچنین مقرر شد فرآیند قانونی برای تصویب 

و اجرای این پیشنهاد با فوریت طی شود.
همچنین روز یکشنبه در جلسه هیأت وزیران به ریاست آیت الله 
رئیســی میــزان افزایش ضریــب حقــوق کارمندان و بازنشســتگان 
در ســال ۱۴۰۱ تعیین شد. براســاس مصوبه دولت، ضریب حقوق 
اعضــای هیــأت علمــی دانشــگاه ها و مؤسســات آمــوزش عالــی و 
قضــات، شــاغلین مشــمول قانــون مدیریــت خدمــات کشــوری، 

کارمنــدان مشــمول قانــون نظــام هماهنــگ پرداخــت کارکنــان 
دولــت از جملــه کارمندان وزارت اطلاعات و شــاغلین پســت های 
سیاســی وزارت امور خارجــه، به میزان ۱۰ درصــد افزایش می  یابد. 
همچنین حقوق بازنشستگان، وظیفه بگیران و مشترکان صندوق 
بازنشستگی کشوری و ســازمان تأمین اجتماعی نیروهای مسلح و 
ســایر صندوق های بازنشستگی در ســال ۱۴۰۱، ۱۰ درصد نسبت به 
سال ۱۴۰۰ افزایش می  یابد، مشروط به آنکه پس از اعمال افزایش 
مذکــور، حکــم حقــوق بازنشســتگان، وظیفه بگیــران و مشــترکان 
صندوق های بازنشستگی مذکور، متناسب با سنوات خدمت قابل 

قبول، نباید از ۵۰ میلیون ریال کمتر باشد.


